FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                             Edital 08 - Processo Seletivo - Página 1 de 4

EDITAL Nº 013, DE 08/04/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA PARA AS VAGAS PERFIL NATS DO

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO MBA EM AVALIAÇÃO DE TECNOLOGIAS EM SAÚDE

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Diretoria de Responsabilidade Social e de sua

Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS), em parceria com o Ministério da Saúde (MS),

estabelecida por intermédio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de

Saúde (PROADI-SUS), torna público o resultado preliminar da 1ª etapa, com a relação do(a)s 20 (vinte)

candidato(a)s classificados(a)s para entrevista (2ª etapa) no processo seletivo que visa selecionar

aluno(a)s para o Curso MBA em Avaliação de Tecnologias em Saúde, conforme disposto.

O(a)s 20 primeiro(a)s candidato(a)s classificado(a)s receberão a notificação via e-mail para o agendamento

da entrevista.

Classificação Nome completo do candidato
Pontuação

1ª etapa
NATS de origem*

1 MARIA HELHA NASCIMENTO 85
Superintendência da Escola de Saúde de

Goiás (SESG)

2 ANA CHEILE DE MELO COSTA 80

NATS do Núcleo de Tecnologias Estratégicas

em Saúde (NUTES) da Universidade

Estadual da Paraíba (UEPB)

3 BÁRBARA SOUSA DOS SANTOS 75

NATS do Núcleo de Tecnologias Estratégias

em Saúde (NUTES) da Universidade

Estadual da Paraíba (UEPB)

4
EUJESSIKA KATIELLY

RODRIGUES SILVA
75

NATS do Núcleo de Tecnologias Estratégicas

em Saúde (NUTES) da Universidade

Estadual da Paraíba (UEPB)

5 ANGELA FERREIRA LOPES 73,5

Núcleo de Avaliação de Tecnologias em

Saúde do Hospital das Clínicas da

Universidade Federal de Goiás

6
ANNA KELLSSYA LEITE

FILGUEIRA
72,5

NATS do Núcleo de Tecnologias Estratégicas

em Saúde (NUTES) da Universidade

Estadual da Paraíba (UEPB)

7
ISABEL CRISTINA DE ALMEIDA

SANTIAGO
70 DATS do INCA

8 HELLEN ROEHRS 67,5
Laboratório de Avaliação Econômica e de

Tecnologias em Saúde – LAETS

9 KAROLINE FARIA DE OLIVEIRA 66
NATS do Hospital de Clínicas da

Universidade Federal do Triângulo Mineiro

FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                             Edital 08 - Processo Seletivo - Página 2 de 4

10 JOELCIO FRANCISCO ABBADE 65

Núcleo de Avaliação de Tecnologias em

Saúde da Faculdade de Medicina de

Botucatu - UNESP / SP

11
ROUSELI GONCALVES DE

MENEZES
63 NATS-SESAB

12 DANIELA PONTES 63 NATS-RO

13 JEAMILE LIMA BEZERRA 61,5
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ/EBSERH

14
VALTER PAULO NEVES

MIRANDA
60

Nats do Hospital de Clínicas da

Universidade Federal do Triângulo Mineiro

(HC-UFTM)

15 EMELINE PEREIRA GUSMÃO 60 NATS HU-Furg/Ebserh

16 MARCUS CARVALHO BORIN 60
CCATES/UFMG (1089) e NATS UNIMED-BH

(1133)

17
CANDICE BEATRIZ

GONÇALVES
55 Nuclimed - HCPA/RS

18 SILVIA FERREIRA NUNES 55 NATS da Fundação Santa Casa do Pará

19
MARIANA ANDRADES FIORINI

MONTEIRO NOVO
55

NATS da Faculdade de Medicina de

Botucatu/SP (FMB-UNESP)

20 MARIANA LOURENCO FREIRE 55 NATS do Instituto René Rachou

21 RAUL EDISON LUNA LAZO 55 NATS-Universidade Federal do Paraná

22 IRAN SIQUEIRA PEREIRA 52,5 NATS-HUAB

23 GILSON PIRES DORNELES 50 NATS Hospital Moinhos de Vento

24 ALBANIZA ALVES TAVARES 49 NATS-CERTBIO

25
ANDREZA MARIA LUZIA

BALDO DE SOUZA
48

NATS Saúde Bucal - Unicamp Faculdade de

Odontologia de Piracicaba, UNICAMP, ID

1129,

26
MICHELLE DE OLIVEIRA E

SILVA
47,5 NATS Rondônia - RO

27
JULIANA TEREZA CONEGLIAN

DE ALMEIDA
47

Núcleo de Avaliação de Tecnologia em

Saúde do Hospital das Clínicas da Faculdade

de Medicina de Botucatu

28 MARIA CRISTINA PERES SILVA 47 NATS - GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO

29
BARBARA DE CASTRO DOS

SANTOS SILVA
45 NATS-SESAB (ID REBRATS 1119)

30
LAMARA RAIANE DA SILVA

SANTANA
45

NATS HULW/EBSERH UFPB ID 1112 UF:

PARAÍBA CIDADE: JOÃO PESSOA

31
LETÍCIA APARECIDA LOPES

BEZERRA DA SILVA
45

NATS do Instituto Central - Hospital das

Clínicas da FMUSP e Núcleo de Apoio a

FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                             Edital 08 - Processo Seletivo - Página 3 de 4

Projetos e Avaliação de Tecnologias em

Saúde do Instituto de Saúde

32 PATRICIA MARINHO SAMPAIO 44 NATS-CERTBIO-UFCG

33 PRISCILA WEBER 43

Núcleo de Avaliação de Tecnologias em

Saúde do Hospital Escola da Universidade

Federal de Pelotas

34 CASSIA TEIXEIRA DOS SANTOS 42

NÚCLEO DE AVALIAÇÃO DE TECNOLOGIAS

(NATS) DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE

PORTO ALEGRE

35
NICOLAS SERVULO OLIVEIRA

JUSTINO
40

Membro do NATS do Hospital Universitário

Ana Bezerra

36 GABRIELA FONTES SANTOS 37,5
CENTRO INOVAÇÃO E AVALIAÇÃO DE

TECNOLOGIAS EM SAÚDE -CINATS

37 KARINA DE CASTRO ZOCRATO 33 UnimedBH

38 BRUNA MARMETT 33 Hospital Moinhos de Vento

39 ALINE EVANGELISTA 32,5 NATS UNIFESP-DIADEMA (NUD)

40 EDUARDO FRIZZERA 30
Grupo de Avaliação, Tecnologia e Economia

em Saúde - GATES

41 TAINA FREITAS SALDANHA 22,5 NATS UNIFESP-Diadema (NUD)

42
ANDRE FELLIPE FREITAS

RODRIGUES
22,5

Núcleo de Avaliação de Tecnologias em

Saúde da Faculdade de Medicina

Universidade do Oeste Paulista de

Presidente Prudente/SP

43
ÍSIS NALIN FERNANDES

NONATO
20

Núcleo de Avaliação de Tecnologias em

Saúde da Universidade Federal de São

Paulo (Unifesp)

*NATS de origem confirmado no documento publicado pela REBRATS em:
https://rebrats.saude.gov.br/images/Documentos/2024/classificacao-NATS-2024_final.pdf, conforme estabelecido no item
editalício número 1.3. O cadastro dos membros no NATS de origem foi verificado e autenticado pela REBRATS.

O(a)s candidato(a)s listado(a)s abaixo que não preencheram os critérios para as vagas NATS concorrerão às

vagas perfil ampla concorrência, juntamente com o(a)s candidato(a)s acima classificados de 21 a 43.

Nome completo do candidato Pontuação 1ª etapa

ILANA MIRIAN ALMEIDA FELIPE DA SILVA 79,5

GISELLA SERAFIM 67,5

JOSÉ ARAÚJO DE OLIVEIRA SILVA 51,5

ANDRE JAMSON ROCHA DE ANDRADE 40

FLAVIA HELENA GUEDES VASCONCELOS 32,5

ANTONIO PESCUMA JUNIOR 22,5

FACULDADE DE EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE                                                                             Edital 08 - Processo Seletivo - Página 4 de 4

Candidato com inscrição não homologada em cumprimento ao item editalício número 5.

Nome completo do candidato

DANIEL TAVARES MALHEIRO

São Paulo, 13 de maio de 2024.

Haliton Alves de Oliveira Júnior
Diretor de Responsabilidade Social
do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

 Elaine Emi Ito
Diretora Acadêmica da Faculdade
de Educação e Ciências da Saúde

do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.